
Záruka na kabelové nosné systémy
• KOPOS KOLÍN a.s. poskytuje záruku na kabelové žlaby, kabelové lávky 

a drátěné kabelové žlaby a to po dobu 5 let.

• Záruka se vztahuje na materiál a povrchovou úpravu při dodržení podmínek 
instalace povrchové úpravy do odpovídajícího prostředí

• Kopos své kvalitní povrchové úpravy doporučuje i do náročnějších prostředí, než je obvyklé, 
protože si je jistý kvalitou výroby. Při instalaci je vždy důležité řídit se přiloženou tabulkou
a montážním návodem pro kabelové nosné systémy.

w
w

w
.k

op
os

.c
z

stupeň korozní
agresivity

velmi
nízká

S, PO, VEZ,
ZNCR, EO, EC

ZM, F, POF, VF, GMT, VNEZ
IX, VIX
EO, EC

ZM, F, POF, VF, GMT, VNEZ
IX, VIX
EO, EC

ZM, F, POF, VF, VNEZ, GMT - 
velmi omezeně

IX, VIX
EO, EC

S, PO, VEZ - omezeně
ZM, F, POF, VF, VNEZ, 
GMT, IX, VIX, EO, EC

C1

C2

C3

C4

C5 velmi
vysoká

nízká

střední

vysoká

doporučená
povrchová úprava

popis prostředí

Interiér: suché, větrané, klimatizované prostory - kanceláře, bytové prostory, 
obchody, školy, hotely

Interiér: větrané prostory s nestálou teplotou a s možnou občasnou vlhkostí
- sportovní, výrobní a skladové haly, garáže 
Exteriér: suchá, neznečištěná místa s velmi mírnou občasnou vlhkostí - volná krajina

Interiér: prostory s vyšší kondezací a velkým znečištěním - plavecké bazény, 
chemické prostory 
Exteriér: průmyslové oblasti, přímořské oblasti se střední sanilitou

Interiér: výrobní prostory s výšší vlhkostí a středním znečištěním - potravinářské
prostory, mlékárny, pivovary, prádelny 
Exteriér: městské a průmyslové oblasti s nízkým až středním znečištěním ovzduší,
přímořské oblasti s malou salinitou

Interiér:  prostory s velmi vysokou kondenzací nebo velkým znečištěním
z výrobních procesů a dolů
Exteriér: průmyslové oblasti s vysokým znečištěním a vlhkostí, přímořské 
oblasti s vysokou sanilitou

( (




